

NVI Bermen en watergangen 2020, TenderNed kenmerk 259669

Nummer:	Onderwerp:	Vraag:	Antwoord:
1	maaïen bestekspost 101020	In het bestek staat vermeld: maaïen tussen 1 september en 1 oktober. Kan dit ook verlengd worden naar bijvoorbeeld 1 november?	Nee, de vermelde periode van 1 september tot 1 oktober vast. Alleen in uitzonderlijke gevallen kan in overleg met de directie hiervan worden afgeweken. Dit kan bijvoorbeeld aan de orde zijn bij extreme weersomstandigheden, waardoor werkzaamheden uitlopen.
2	6.2 gunningscriteria - plan van aanpak	uit hoeveel pagina's mag het plan van aanpak maximaal bestaan? en dient deze ook geanonimiseerd te zijn?	Voor de gevraagde plannen is (per criterium) geen maximum opgenomen voor wat betreft het aantal woorden en/of pagina's. Het is aan de inschrijver om concrete plannen in te dienen. De plannen worden op inhoud door het beoordelingsteam beoordeeld en niet op het aantal ingediende pagina's en/of woorden tekst. De opdrachtgever ziet de plannen bij voorkeur zo smart als mogelijk geformuleerd. Het plan van aanpak hoeft niet geanonimiseerd te zijn.
3	Aanbestedingsleiddraad, hoofdstuk 6.2	Wat is voor het plan van aanpak de paginalimiet per onderdeel?	Er is geen paginalimiet per onderdeel.
4	Aanbestedingsleiddraad, hoofdstuk 6.2	Kunt u duidelijk aangeven op welke onderdelen het plan van aanpak beoordeeld wordt?	Het plan van aanpak wordt beoordeeld op de onderdelen zoals aangegeven in paragraaf 6.2. Voor het gunningscriterium 'Kwaliteit, Milieu, Duurzaamheid en Maatschappelijk Verantwoord Ondernemen' wat voor 50% mee telt worden de gevraagde plannen van aanpak Kwaliteit (50%), Milieu (20%) en Duurzaamheid en Maatschappelijk Verantwoord Ondernemen (30%), door de afzonderlijke beoordelaars beoordeeld zoals beschreven in het aanbestedingsdocument. Het is aan de inschrijver om te beschrijven hoe hij de beste kwaliteit levert voor deze opdracht en hoe deze kwaliteit door de inschrijver wordt gewaarborgd. Er wordt dus niet aangegeven op welke onderdelen de afzonderlijke plannen van aanpak worden beoordeeld.
5	Aanbestedingsleiddraad, hoofdstuk 3	Kunt u duidelijk aangeven welke documenten bij aanbesteding ingediend moeten worden?	De documenten die moeten worden ingediend zijn in de bij deze Nota van Inlichtingen toegevoegde bijlage "Checklist gevraagde gegevens 2020-115" opgenomen.
6	Algemeen bestek	Worden er stelposten opgenomen voor inventarisatie beschermde soorten in kader van de wet Natuurbescherming. Idem voor markeren locaties en/of verblijfplaatsen. Of gaat de opdrachtgever deze maatregelen zelf uitvoeren voorafgaand aan de maaiwerkzaamheden.	Hiervoor wordt een stelpost "Inventarisatie Flora en Fauna" opgenomen in het bestek. Het aangepaste bestek is als bijlage toegevoegd bij deze Nota van Inlichtingen.
7	Bestek deel 3, bepaling 51 02 20 lid 02	Zijn er bij de opdrachtgever locaties of rapportages bekend van beschermde soorten en verblijfplaatsen van Flora en Fauna en wilt u deze gegevens delen?	Nee er zijn geen locaties bekend.
8	Bestek deel 3, bepaling 01 24 01 lid 01	Is er een gedragscode van toepassing op dit werk?	Nee er is geen gedragscode van toepassing op dit werk. De opdrachtnemer dient te handelen en te werken conform de Wet Natuurbescherming welke op alle werkzaamheden voortvloeiend uit dit bestek van toepassing is. De wet is bestemd voor alle partijen die zijn betrokken bij de uitvoering van de werkzaamheden die voortvloeien uit dit bestek, dus ook de eventueel in te zetten onderaannemers bijvoorbeeld. De hoofdaannemer blijft ten alle tijde verantwoordelijk. Dit geldt uiteraard voor alle Europese en Nationale wet-en regelgeving die van toepassing is op de uitvoering van dit bestek.
9	Bestek deel 3, bepaling 64 04 01 lid 02	Graag nader specificeren welke schade er verhaald kan worden, nu is dit algemeen en allesomvattend. Dit geeft een onredelijk groot risico voor de ondernemer omdat een verzekeraar zulke vrijblijvende voorwaarden cq. interpretatie als contracteis nooit zal accepteren.	Bepaling 64 04 01 lid2 bestaat niet, maar waarschijnlijk wordt hier bedoeld; bepaling 62 04 01 lid2. Bij deze bepaling is bedoeld; als er schade aan derden wordt veroorzaakt door niet juiste toepassing van of geen toepassing van de verkeermaatregelen conform publicatie werk in uitvoering 96b van de CROW, de aannemer voor vervolgschade aansprakelijk is en dit op de aannemer wordt verhaald.

NVI Bermen en watergangen 2020, TenderNed kenmerk 259669

Nummer:	Onderwerp:	Vraag:	Antwoord:
10	Bestek deel 3, bepaling 51 04 01 lid 02	Is er of wordt er een nulmeting gedaan voorafgaand aan de maaiwerkzaamheden om vast te stellen hoe de staat is van alle objecten die in de te maaïen bermen en areaal staan?	Nee, er wordt geen nulmeting gedaan.
11	Inschrijvingsleidraad hoofdstuk 4.2 en bijlage II	U beschrijft hier dat er geen gebruik mag worden gemaakt van de “Handleiding invullen Uniform Europees Aanbestedingsdocument (UEA), versie 15 juli 2016”. Wat is hiervan de reden?	In deze handleiding staat het antwoord op de vraag met betrekking tot de inzet van onderaannemers onjuist geformuleerd.
12	Bestekpost 101020	Verzoek, mag de maaiperiode verlengd worden tot 1 november voor deze post?	Zie het antwoord op vraag 1
13	Aanbestedingsleidraad, hoofdstuk 6.2	In uw gunningscriterium vermeld u dat de inschrijver moet aangeven met welk klein materieel hij zijn werkzaamheden in het centrumgebied en woonwijken gaat uitvoeren. Stelt de opdrachtgever dan ook depots in de woonwijken beschikbaar vanwaar het vrijgekomen materiaal kan worden afgevoerd. Graag het aantal locaties en aangeven waar die locaties zijn op tekening. Met deze informatie kan beter beoordeeld worden welke machine inzet gerekend moet worden.	In woonwijken zijn geen depots beschikbaar. De opdrachtgever wijst in de gemeente een aantal locaties aan die als depot gebruikt kunnen worden. Deze locaties liggen buiten de woonwijken. Er zijn 3 vaste locaties namelijk op het Messchenveld kruising Griekenlandlaan/Het grote veld, de Van Doornestraat achter het milieupark, de Haar ter hoogte van A28. Verder is er de mogelijkheid om de parkeerplaats aan de Hoogspanningsweg als tijdelijk depot te gebruiken. Dit mag alleen onder de voorwaarde dat het gras op uiterlijk de vrijdag van de week waarin van dit depot gebruik is gemaakt het gras is afgevoerd. Mocht dit niet zijn gedaan dan gaat de opdrachtgever dit afvoeren naar een van de beschikbare locaties tegen de werkelijk gemaakte kosten waar vandaan de opdrachtnemer alsnog de afvoer dient uit te voeren. Er wordt bij opdracht een tekening beschikbaar gesteld met de locaties.
14	Inschrijvingsleidraad hoofdstuk 6.2	Wat zijn het maximaal aantal pagina's per criterium. Kunt u deze vraag z.s.m. beantwoorden.	Voor de gevraagde plannen is (per criterium) geen maximum opgenomen voor wat betreft het aantal woorden en/of pagina's. Het is aan de inschrijver om concrete plannen in te dienen. De plannen worden op inhoud door het beoordelingsteam beoordeeld en niet op het aantal ingediende pagina's e/of woorden tekst. De opdrachtgever ziet de plannen bij voorkeur zo smart als mogelijk geformuleerd.
15	Bestekpost 302010 en 302020	Geld het aangrenzende gazon aan de waterpartij ook als 3 meter werkruimte, zo ja dan graag een stelpost rijplaten opnemen in verband met risico op spoorvorming tijdens werkzaamheden te waterlaten maaiboot en opruimen slootvuil.	Het aangrenzende gazon geldt ook als 3 meter werkruimte. Hiervoor wordt geen stelpost voor rijplaten opgenomen.
16	301010 en 301020	Op aanwys staat er, is niet kostenhomogeen want we weten niet hoeveel ares per aanwys, per ronde of jaar gedaan moet worden. De vraag is hoeveel are wordt er per aanwys opgedragen? Dit is prijsbepalend.	De hoeveelheden genoemd in de besteksposten 301010 en 301020 zijn de verwachte hoeveelheden per jaar. De periode waarin de werkzaamheden uitgevoerd moeten worden ligt tussen ca. 1 juli en 1 oktober. Afwijkingen op de in het bestek genoemde hoeveelheden zijn verrekenbaar.
17	Bestekpost 301010	Kunt u aangeven wat de lengtemeters zijn van alle lila gemarkeerde watergangen.	De totale lengtemeters van alle lila gemarkeerde watergangen is 18.341 m1
18	Bestek deel 3	Mogen wij er vanuit gaan dat alle vrijkomende grond voldoet aan de achtergrondwaarde? Zo niet, kan opdrachtgever aangeven wat de kwaliteit van de vrijkomende grond is?	Ja, er mag van uit worden gegaan dat dit vrijkomend materiaal voldoet aan de achtergrondwaarde. Als bij de opdrachtgever twijfel ontstaat of vrijkomend materiaal op een bepaalde locatie niet voldoet wordt hiervan melding gemaakt bij de aannemer. De Achtergrondwaarden voor grond zijn vastgesteld op basis van gehalten aan stoffen, zoals die voorkomen in de bodem van natuur- en landbouwgronden in Nederland die niet zijn belast door lokale verontreinigingsbronnen.
19	Bestek deel 3	In 51 02 40 lid 01 geeft u aan dat het plaggen en verwijderen van grond tot de opdracht behoort. Kunt u dit bevestigen? Zo ja, graag bestekposten toevoegen waarin het ontgraven en vervoeren van grond/plagsel/baggerspecie afgeprijsd kan worden.	De in 51 02 40 lid 01 genoemde eisen van plaggen en verwijderen van grond is niet helemaal correct en kan tot verwarring leiden. Het betreft hier niet het verwijderen van de in voorgaande jaren ontstane grond en baggerspecie. We hebben het hier over alle aanwezige materialen die in de loop van het onderhoudsjaar zijn ontstaan, meestal betreft dit vegetatie en natuurlijk afval, zoals blad. Grote hoeveelheden Ingespoelde grond en ingezakte taluds vallen hier niet onder.

NVI Bermen en watergangen 2020, TenderNed kenmerk 259669

Nummer:	Onderwerp:	Vraag:	Antwoord:
20	Bestek deel 3	In 51 02 20 lid 04 geeft u aan dat tijdelijke opslag in hopen niet is toegestaan. Kan opdrachtgever aangeven waar tijdelijke opslag (Depots) wel mogelijk is? Of, dient alles direct te worden afgevoerd?	Zie het antwoord op vraag 13.